Ca. xij

deuotionis vel alia quecumq; sine la-
 bore et sollicitudine huius non potest. Certe
 beatus Augustinus qui dicit. Impugnatio est ad gra-
 tiam puenire sine sollicitudine et labore.
Vn qui vult deo per contemplationem seu
 deuotionem ac orationem deuota adherere
 oportet ut cum labore mentis euaga-
 ciones expomat et ad deum colligat.
Dem ex studio et usu tali ac consue-
 tudine facilius iam cor suum cohibere
 et serui habitare distat. tamen non solum
 facile et delectabile valet deo ad-
 here. ut amissus ab huiusmodi
 quiete sit ei desolatio non modica:
 sed si velit si possit delictis et aliis
 habundantibus. **D**e hoc consideratione.
 quod sunt quatuor que impediunt contem-
 plationem. vnde dicit beatus Bernardus super
 Cantica. In hoc archano contempla-
 tionis et in hoc secretum dei si que-
 rimus aliquam horam sic rapere et sic ab-
 scondi stingerit. ut nuncime auderet
 aut perturbet vel sensus egres vel
 cura pungens. vel culpa mordet.
 vel esse ea que difficilius amouet
 ueruentia corporum fantasmata
 ymaginum: potest quidem hic cum ad
 nos redire gloriari et dicere. Intro-
 duxit me rex in cubiculum suum. **A**t
 hec impedimenta melius intelligamus:
 de hoc videamus. Primum igitur
 impedimentum dicit quod est sensus egres-
 sus corporis. Intra animam ad corpus af-
 ficitur: quod est in aliqua sui parte vel sen-
 suum defectum notabile patiente. con-
 templari non delectat. **T**pe n. infir-
 mitatis non est locus contemplationis:
 nisi dominus hoc fecerit de gratia specialis.
Sile contingit cum valida fames ul-

stis vel frigus iminet vel corporis
 impedimentum. **S**ecundum impedimentum di-
 citur quod est cura pungens. et sollicitudo
 curarum et occupationum. **V**n idem beatus
 Bernardus dicit. Sicut puluis uertit
 et oculum corporalem impedit usum eius. sic
 cura tenebrarum actuum oculum intelligere
 ac confundit: atque a contemplatione
 veri luminis excludit. **T**ertium impedi-
 mentum dicitur quod est culpa mordet. per-
 catum. **E**t hoc duobus modis contin-
 gere potest. Primum cum peccatum eius est in
 anima. **2**o cum fuerit et deletum est per con-
 tentionem et confessionem sed in memoria re-
 uocatur. **D**icitur n. impedit contem-
 plationem: quia sicut tenebre impedi-
 unt usum corporalem: sic peccatum cum est
 in anima impedit ipsam. quia sic tene-
 brosa est. **S**ed ad contemplandum requi-
 ritur puritas et pulchritudo anime.
 sic tunc non est locus contemplationis.
Similiter sicut sanguis et humor
 cretus fluens in oculum impedit vi-
 sum eius: sic peccatum cum redit in memoriam
 influit in animam et impedit usum eius.
Et propterea cauere debemus tpe con-
 templationis cogitatione super peccatis.
Quod quidem tpe nos debemus peccata
 reputare: sed specialiter non debemus
 cogitationem nostram reflectere super
 aliquo peccato tpe quo volumus con-
 templari. **Q**uartum impedimentum
 dicitur quod sunt fantasmata corporum
 ymaginum: et hoc est difficilius su-
 pradietis alijs: et propterea comen-
 datur in hoc statu sollicitudo. **O**portet
 n. contemplante esse mutum. sicut dicitur. **1**o
 ut vides non videat: audiens non
 intelligat: nec loqui delectet. **E**t si